
 

ПРИКАЗ 

№ 115                                                                                                      от 05 декабря 2023 года 

О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса 

инновационной площадки федерального 

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России»   

 

 

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России" No 11 от 01 ноября 2023 года, в соответствии с Положением об 

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол No 10 от 16 

сентября 2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России" по направлению «Роль дополнительного 

образования в формировании российских традиций духовно – нравственных ценностей» 

образовательным организациям субъектов Российской Федерации, согласно Приложению к 

настоящему приказу. 

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки Иконникову-Сараеву 

Серафиму Андреевну, методиста МАДОУ «Образовательный центр «Успех»  

3. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального уровня 

– 31 декабря 2025 год. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым 

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России» по направлению «Роль дополнительного образования в 

формировании российских традиций духовно – нравственных ценностей» 

 

  

         

Исполнительный директор                                                               М.В. Катина 

  



Приложение 

к приказу № 115 от 05.12.2023 г. 

«О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса 

инновационной площадки 

федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования 

«Воспитатели России» 

 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня  

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению 

«Роль дополнительного образования в формировании российских традиций 

духовно – нравственных ценностей» 

 

 

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18 

общеразвивающего вида» Республика Коми г. Печора, руководитель Авдеева Любовь Юрьевна 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 36 Иркутская область, г.Ангарск, руководитель Тишкина Наталья 

Юрьевна 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 98 

«Загадка» Красноярский край, г. Норильск, руководитель Шалдыбина Елена  Александровна 

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 Московская 

область, г.Орехово-Зуево, руководитель Савкина Татьяна Евгеньевна 

5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Новосибирска «Детский сад № 81 «Дошкольная академия» Новосибирск, руководитель Середа 

Олеся Владимировна 

6. Общеобразовательная автономная некоммерческая организация Школа «НИКА» 

дошкольное отделение Москва, руководитель Рублева Ирина Александровна 

7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Образовательный 

центр «Успех» г. Москва, г.о. Троицк, руководитель Савицкая Ирина Алексеевна 

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№18 имени Подольских курсантов» Московская область, г.о. Подольск, руководитель 

Корастылева Елена Юрьевна 

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 пос. Львовский» 

Московская область, г.о. Подольск, микрорайон Львовский, руководитель Пелипака Светлана 

Георгиевна 

10. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Севастополя «Детский сад № 68» Севастополь, руководитель Киреева Марина Васильевна 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

105 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному развитию детей» Чувашская республика, г. Чебоксары, руководитель Власов Денис 

Викторович 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10» 

Новокузнецк, руководитель Лебедева Марина Викторовна 



13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребёнка - детский сад № 122 г. Владивостока» Владивосток, руководитель Казаченко Ольга 

Михайловна  

14. Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №68 открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги» Брянск, руководитель Миронова Елена 

Викторовна 

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №13 

Нижегородская область, г. Лысково, руководитель Сергеева Татьяна Владимировна 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка-детский сад №44» Саратовская область, г. Саратов, руководитель Борисенкова Ольга 

Николаевна 

17. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Борисоглебского 

городского округа Центр развития ребенка - детский сад №18 Борисоглебск, руководитель 

Чернышова Светлана Альбертовна 

18. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовская средняя 

общеобразовательная школа 9 имени Героя Советского Союза Д.К. Курыжова (Дошкольное 

отделение "Подмосковье") Московская область, г.о. Домодедово, руководитель Козырь Елена 

Викторовна 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лесногородская средняя 

общеобразовательная школа Дошкольное отделение Детский сад №12 Московская область, г. 

Одинцово, руководитель Шушин Иван Валериевич 

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8»  Московская область, город Ивантеевка, г.о. Пушкинский, 

руководитель Мосеева Анастасия Алексеевна 

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение д/с «Радуга» село Большой 

Самовец   Грязинского муниципального района Липецкой области, руководитель Суринова 

Елена Константиновна 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 40 

комбинированного вида» Ленинградская область, г. Гатчина руководитель Балуева Ольга 

Валерьевна 

23. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - Детский сад N8 «Аленушка» МР «Хангаласский улус» Республика Саха (Якутия), МР 

«Хангаласский улус», ПГТ Мохсоголлох, руководитель Пышненко Марина Александровна 

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение№26 «Сказка» 

комбинированного типа г. Искитим, Новосибирская область, руководитель Слободчикова Оксана 

Анатольевна 

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6 

«Ягодка», Тутаевский муниципальный район, Ярославская область, руководитель Ледяева Елена 

Владимировна 

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№19«Золотая рыбка» Искитим, Новосибирская область, руководитель Асанова Юлия 

Владимировна 

27. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад № 

115 «Белочка» комбинированного вида г. Орска» Оренбургская область, руководитель Юдина 

Надежда Петровна  

 



28. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

49» муниципального образования Кандалакшский район Мурманская область, г.  Кандалакша, 

руководитель Патракова Алёна Евгеньевна   

29.  Муниципальное казенное дошкольное учреждение д/с «Ласточка» Новосибирская 

область Село Кыштовка, руководитель Куц   Елена Анатольевна  

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 

«Сказка», г.Никольск, Вологодская область, руководитель Зубова Галина Ивановна 

31. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовская средняя 

общеобразовательная школа №7 с углубленным изучением отдельных предметов (МАОУ 

Домодедовская СОШ №7 с УИОП)  г. Домодедово, Московская область, директор Дядюра 

Валентина Михайловна 

 


